

## Nr 139.

Godkänd av första kammaren den 4 april 1930.  
Godkänd av andra kammaren den 4 april 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med anhållan om riksdagens yttrande rörande vissa av den internationella arbetsorganisationens konferens år 1929 fattade beslut, dels ock en i ämnet väckt motion.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 17.)

### Till Konungen.

Genom en den 11 februari 1930 avlämnad proposition, nr 71, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, anhållit om riksdagens yttrande angående de i nämnda protokoll omförmälda, av den internationella arbetsorganisationens konferens år 1929 vid dess tolfte sammanträde fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av *dels* förslag till två konventioner, nämligen angående skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg, samt angående angivande av vikten å tyngre kollin, som transporteras å fartyg, *dels ock* fyra rekommendationer, nämligen angående förebyggande av olycksfall i arbete, angående ansvarighet i fråga om säkerhetsanordningar å motordrivna maskiner, angående ömsesidighet i fråga om skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg, samt angående hörande av fackliga organisationer vid utarbetande av bestämmelser rörande säkerhet för arbetare, sysselsatta med dylikt arbete.

I sammanhang med berörda proposition har riksdagen till behandling förehåft en i anledning av densamma väckt motion.

Under återopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 17, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela,

a) att riksdagen för sin del icke haft något att erinra mot vederbörande departementschefs uttalanden i det propositionen bilagda statsrådsprotokollet beträffande

1) förslaget till konvention angående skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg,

2) rekommendationen angående ömsesidighet i fråga om skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg, och

3) rekommendationen angående hörande av fackliga organisationer vid utarbetande av bestämmelser rörande säkerhet för arbetare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg,

b) att, då riksdagen för närvarande icke kan överblicka de konsekvenser, ett biträdande av förslaget till konvention angående angivande av vikten å tyngre kollin, som transporteras å fartyg, kan medföra för vårt land, riksdagen nu icke kan tillstyrka ratificering av samma konventionsförslag, men att riksdagen anser, att det i konventionsförslaget omhandlade spørsmålet bör av Kungl. Maj:t göras till föremål för ytterligare utredning, samt

c) att riksdagen med anledning av rekommendationerna angående förebyggande av olycksfall i arbete och angående ansvarighet i fråga om säkerhetsanordningar å motordrivna maskiner funnit sig böra uttala det önskemålet, att arbetet med revisionen av lagen om arbetarskydd så påskyndas, att förslag till reviderad lagstiftning inom en nära framtid kan föreläggas riksdagen, och

att riksdagen i övrigt icke funnit anledning till erinran mot departementschefens uttalanden beträffande ifrågavarande rekommendationer.

Stockholm den 4 april 1930.

Med undersåtlig vörndad.

---